
Frühjahrswaffenläufe 1991

Autor(en): Bächi, Kurt

Objekttyp: Article

Zeitschrift: Der Fourier : offizielles Organ des Schweizerischen Fourier-
Verbandes und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen

Band (Jahr): 64 (1991)

Heft 8

Persistenter Link: https://doi.org/10.5169/seals-519691

PDF erstellt am: 29.04.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch

https://doi.org/10.5169/seals-519691


Frühjahrswaffenläufe 1991

Toggew/wge/", J. A/arz, /9,7 A:m

Auszug Four Geh Ch. Keller, Frauenfeld
Four Flans Elmer, Elm

Landwehr Four Walter Mettler, Ulisbach

Landsturm Four Geh B. Kessler, Eggenwil
Four R. Sauteur, Winterthur

5/. GW/er, 77. A/àVz, 75,2 /rw

Auszug Four FFans Elmer, Elm

Landwehr Four P. Flaldimann, Boll

Landsturm Four Geh B. Kessler, Eggenwil
Four K. Bächi, Adliswil

/Veue«6«rge/; 7. /l/;n7, 27,7 7cm

Auszug Four Ch. Reber, Cernier

Landwehr Four FI. Etter, Bischofszell

ZuVc/ier, 27. /lpr/7, 27,7 /cw

Auszug Four Geh
Four

Landwehr Four
Four Geh

Landsturm Four Geh
Four

Ch. Keller, Frauenfeld
Hans Elmer, Elm

H. Etter, Bischofszell
Leo Vögeli, Leuggern

B. Kessler, Eggenwil
W. Häusermann, Frauenfeld

(K/ez///,y6ac/;<?/; 5. A/a/, 26 /zw

Auszug Four Geh Ch. Keller, Frauenfeld
Four Urs Schupbach, Künten

Landwehr Four FL Etter, Bischofszell

Landsturm Four W. Fläusermann, Frauenfeld

A/taa/z/ne/; 26. A/zz/, 75,7,Arm

Auszug Four Geh Ch. Keller, Frauenfeld
Four Urs Schupbach, Künten

Landwehr Four Urs Vogel, Rheinfelden

Landsturm Four W. Fläusermann, Frauenfeld

//zzz/z/ertanweta, Stanz/ 27. 72. 90

1.20.34
1.24.41

1.23.08

1.48.44
1.48.49

1.14.37

1.18.20

1.31.13
1.36.27

1.22.18

1.27.46

1.35.28
1.37.52

1.44.40
1.45.21

2.04.42
2.31.18

1.42.00
1.58.12

1.50.57

2.52.03

1.12.44
1.22.18

1.31.11

1.58.04

Four Kurt Bächi, Adliswil 1942 159 Läufe
Four Robert Kull, Gossau 1941 133 Läufe
Four Alfred Schneeberger, Stans 1930 124 Läufe
Four Werner Häusermann, Frauenfeld 1946 117 Läufe
Four Erwin Grieshaber, Winterthur 1930 114 Läufe
Four Paul Flaldimann, Boll 1952 106 Läufe

11. Rang von 237
25. Rang

19. Rang von 344

126. Rang von 238
127. Rang

30. Rang von 230

51. Rang von 361

113. Rang von 250
152 Rang

18. Rang von 141

30. Rang von 200

10. Rang von 192

19. Rang

43. Rang von 250
47. Rang

107. Rang von 224
202. Rang

9. Rang von 152

47. Rang

38. Rang von 236

158. Rang von 171

2. Rang von 151

19. Rang

69. Rang von 209

146. Rang von 163

Zusammengestellt von Fourier Kurt Bächi, Adliswil.

298 Der Fourier 8/91


	Frühjahrswaffenläufe 1991

