

Zeitschrift:	Der Fourier : officielles Organ des Schweizerischen Fourier-Verbandes und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen
Herausgeber:	Schweizerischer Fourierverband
Band:	64 (1991)
Heft:	8
 Artikel:	Frühjahrswaffenläufe 1991
Autor:	Bächi, Kurt
DOI:	https://doi.org/10.5169/seals-519691

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 09.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Frühjahrswaffenläufe 1991

Toggenburger, 3. März, 19,7 km

Auszug	Four Geh	Ch. Keller, Frauenfeld	1.20.34	11. Rang von 237
	Four	Hans Elmer, Elm	1.24.41	25. Rang
Landwehr	Four	Walter Mettler, Ulisbach	1.23.08	19. Rang von 344
Landsturm	Four Geh	B. Kessler, Eggenwil	1.48.44	126. Rang von 238
	Four	R. Sauteur, Winterthur	1.48.49	127. Rang

St. Galler, 17. März, 18,2 km

Auszug	Four	Hans Elmer, Elm	1.14.37	30. Rang von 230
Landwehr	Four	P. Haldimann, Boll	1.18.20	51. Rang von 361
Landsturm	Four Geh	B. Kessler, Eggenwil	1.31.13	113. Rang von 250
	Four	K. Bächi, Adliswil	1.36.27	152 Rang

Neuenburger, 7. April, 21,1 km

Auszug	Four	Ch. Reber, Cernier	1.22.18	18. Rang von 141
Landwehr	Four	H. Etter, Bischofszell	1.27.46	30. Rang von 200

Zürcher, 21. April, 24,1 km

Auszug	Four Geh	Ch. Keller, Frauenfeld	1.35.28	10. Rang von 192
	Four	Hans Elmer, Elm	1.37.52	19. Rang
Landwehr	Four	H. Etter, Bischofszell	1.44.40	43. Rang von 250
	Four Geh	Leo Vögeli, Leuggern	1.45.21	47. Rang
Landsturm	Four Geh	B. Kessler, Eggenwil	2.04.42	107. Rang von 224
	Four	W. Häusermann, Frauenfeld	2.31.18	202. Rang

Wiedlisbacher, 5. Mai, 26 km

Auszug	Four Geh	Ch. Keller, Frauenfeld	1.42.00	9. Rang von 152
	Four	Urs Schüpbach, Künten	1.58.12	47. Rang
Landwehr	Four	H. Etter, Bischofszell	1.50.57	38. Rang von 236
Landsturm	Four	W. Häusermann, Frauenfeld	2.52.03	158. Rang von 171

Nidwaldner, 26. Mai, 18,7 km

Auszug	Four Geh	Ch. Keller, Frauenfeld	1.12.44	2. Rang von 151
	Four	Urs Schüpbach, Künten	1.22.18	19. Rang
Landwehr	Four	Urs Vogel, Rheinfelden	1.31.11	69. Rang von 209
Landsturm	Four	W. Häusermann, Frauenfeld	1.58.04	146. Rang von 163

Hunderterverein, Stand 31. 12. 90

Four	Kurt Bächi, Adliswil	1942	159 Läufe
Four	Robert Kull, Gossau	1941	133 Läufe
Four	Alfred Schneeberger, Stans	1930	124 Läufe
Four	Werner Häusermann, Frauenfeld	1946	117 Läufe
Four	Erwin Grieshaber, Winterthur	1930	114 Läufe
Four	Paul Haldimann, Boll	1952	106 Läufe

Zusammengestellt von Fourier Kurt Bächi, Adliswil.